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AJÁNLÓ

Bükfürdőn a Birdland Golf & Spa Resort 

adhatott otthont a negyedik Országos 

TDM Konferenciának december 1. és 4. 

között. A négynapos találkozó legna-

gyobb eredménye, hogy a jelenlévő TDM 

képviselők döntöttek arról, érdekeik ér-

vényesítése céljából országos szövet-

ségbe tömörülnek. Ennek koordinálását 

a büki TDM Egyesület vállalta magára.

A rossz időjárás ugyan nem kedvezett a 

konferenciának, és a hóakadályok miatt so-

kan lemondták részvételüket, ennek ellené-

re a kétszázharminc regisztrált jelentkező-

ből mintegy százkilencvenen megérkeztek 

Bükfürdőre – tájékoztatott Balogh Károly, 

a Bük, Bükfürdő Közhasznú Turisztikai Egye-

sület titkára. Hozzátette, az ország legtávo-

labbi pontjáról is jöttek TDM tagok, így kép-

viseltette magát Gyula, Hajdúszoboszló, 

Deb recen és Eger is. A negyedik országos 

konferencia a Turisztikai Desztinációs Me-

nedzsment szervezetek felépülését és prob-

lémáit állította középpontba, továbbá szó 

esett helyi, regionális és országos szintű kap-

csolataikról a leader egyesületekkel és más 

civil közösségekkel.  (Folyt. a 9. oldalon!)

A büki asztalitenisz 60 éve címmel jelent 

meg Antalovits György kötete, melyet 

december 11-én mutattak be a sport-

csarnokban. A könyvbemutatóhoz stílu-

sosan látványos pingpongjáték is társult. 

Az egykori játékos, majd szakosztályve-

zető a Vas Megyei Sportigazgatóság el-

ismerését is átvehette.

Könyv a 60 éves
büki pingpongról

B

a
A könyv fedéltervét Bodorkós András készítette

Az ünnepi rendezvényen megjelenteket 

Bodorkós András köszöntötte, majd az asz-

talitenisz szépségéből Szűcs József és Né-

meth Dávid adott ízelítőt. A rendezvényen 

megjelent Németh Sándor polgármester, 

dr. Szele Ferenc egykori városvezető, dr. Né-

meth István, a Büki Gyógyfürdő Zrt. elnök-ve-

zérigazgatója, Pálóczi László, a Vas Megyei 

Sport igazgatóság igazgató-helyettese és 

a csapat főbb támogatói is.

(További részletek a 13. oldalon olvashatók!)

Országos szövetségbe
tömörülnek a TDM Szervezetek

48,6 milliárd forintba került a Sopron–Szom-

bathely–Szentgotthárd vasúti pályaszakasz 

felújítása. Ez volt az első olyan vasúti pro-

jekt, melyben a vasúti pálya rekonstrukciója 

mellett járműbeszerzéshez is forrást adott 

az Európai Unió – hangsúlyozta Schváb Zol-

tán, a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium köz-

lekedési helyettes államtitkára a december 

13-ai büki avató ünnepségen. 

(Bővebben a 10. oldalon olvashat!)

Átadták a felújított GYSEV-vonalat

BoldogKarácsonyt!BoldogKarácsonyt!
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Karácsonyi fejtörőKarácsonyi fejtörő
Érdemes ismét a Büki Újsággal játszani! Fejtse meg Ön is karácsonyi fejtörőnket, és nyerje meg a Büki Gyógyfürdő Zrt. és a Polgármesteri 

Hivatal által felajánlott ajándékok egyikét!

1.  SZÓKERESŐ Keresse meg az alábbi szavakat a rejtvényben, majd a maradék betűket összeolvasva az iskolások nagy kedvencét kapja 

megfejtésül.

  ADVENT KARÁCSONY

 AJÁNDÉK KELLEMES

 ANGYAL MIKULÁS

 ANGYAL NARANCS

 ÁG SZÁNKÓ

 HÓ SZENTESTE

 HÓEMBER TÉLAPÓ

 HÓESÉS ÚJ ÉV

 

 

  Megfejtés: ...................................................................................................................................................

2.  DUPLÁN PÁROSÍTÓ Kösse össze az összetartozó idézetrészleteket, majd a költők neve melletti négyzetbe írja be a hozzátartozó idézet 

sorszámát.

 1) Itt van a szép, víg karácsony a) hogyha fehér hóba lép

 2) Kik messze voltak, most mind összejönnek b) Ilyenkor decemberben.

 3) Harang csendül, ének zendül c) fényes csizmánk is megrogyott 

 4) Karácsony készül, emberek!  d) érkezik az újesztendő

 5) Angyal zenéje, gyertyafény?  e) kincses kezem hogy lett szegény?

 6) A karácsony akkor szép,  f) Élünk dión, friss kalácson 

 7) Nagykarácsony immár eljő,  g) a percet édes szóval ütni el

 8) Főtt kolbászunk mind elfogyott, h) Messze zsong a hálaének

 9) Szép Tündérország támad föl szívemben i) Szépek és tiszták legyetek! 

 Weöres Sándor  Ady Endre  József Attila 

 Dsida Jenő  Juhász Gyula  Csanádi Imre 

 Wass Albert  Kosztolányi Dezső  Áprily Lajos 

3. TÜKÖRKÉP? Keresse meg a két kép közötti tíz eltérést!

A megfejtő neve:........................................................................................   A megfejtő elérhetősége:.........................................................................................................................

Beküldési határidő: 2011. január 5. A megoldásokat leadhatja személyesen a városi könyvtárban, illetve beküldheti az alábbi címek vala-

melyikére: 9737 Bük, Eötvös u. 11. vagy ktar.buk@t-online.hu.
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Évezredekig várták a Megváltó születését az 

emberek. Karácsony előtt mi is várjuk, hogy 

eljöjjön számunkra is. Az ünnep előtti négy 

vasárnapon otthonainkban, templomunk-

ban egy, kettő, három, négy gyertyát gyúj-

tunk, hogy a gyertya lángja eszünkbe jut-

tassa a várva várt Karácsony fényét. Már több 

gyertya ég az adventi koszorúnkon, hiszen 

egyre közelebb kerülünk Megváltónk szüle-

tésének ünnepéhez. Lelki előkészületünk át-

hatja mindennapjainkat. Az elmélyüléshez 

több csendre, nyugalomra van szükségünk.

Beteljesül a nép várakozása, a próféták jö-

vendölése, megmutatja magát az Isten. Kö-

zénk jön, vállalja sorsunkat. „Kezdetben volt 

az Ige. Az Ige Istennél volt, és Isten volt az Ige. 

Ő volt kezdetben Istennél. …És az Ige testté 

lett és közöttünk lakott. Mi pedig láttuk az Ő 

dicsőségét…” – olvashatjuk Szent János evan-

géliumában. Kétezer éve a betlehemi éjsza-

kában felsírt egy gyermek, Szűz Mária, Szent 

József, a betlehemi pásztorok és az egész 

világ örömére. Megtestesülésével beleszólt 

az emberiség történelmébe. Emberré lett, 

hogy felemeljen minket a Szentháromság 

közösségébe. Emberek hallották és látták 

Krisztus tanítását, csodáit, halálát és megdi-

csőülését. Emberek tanúskodnak róla az 

idők végéig. Isten nekünk ajándékozta Fiát: 

Jézust. Ez szeretetének legnagyobb jele. En-

nek emlékére ajándékozzuk meg mi is egy-

mást. A közösségben, a családban az igazi 

ajándékozó az ajándékozó Istent utánozza, 

és ha örömmel fogadjuk el az ajándékot, 

szinte az egész emberiség háláját és örö-

mét érezhetjük át Isten iránt, ezért lehet fel-

emelő az ajándékozás. Ezekben a napokban 

együtt a család. Az igazi karácsonyi ünnep-

lésben ott vannak a gyermekek. A Szent 

Családban ott van Jézus, családjainkban a 

kicsik és a nagyok. Jelenlétük, örömük jelzi 

a hitet, a reményt, tanúsítja és viszonozza a 

szeretetet. Isten szeretete, kegyelme töltse 

el szívünket Karácsony ünnepén!

Pócza Gabriella

Adventi gondolatok
– Készülünk a karácsonyra

Adventi készülődésünkben és karácsonyi 

ünneplésünkben, talán arra a legnehezebb 

fi gyelni, ami a legfontosabb az egészben. 

Éppen ezért fontos, hogy meg is fogalmaz-

zuk önmagunk és családunk számára, hogy 

mit is ünneplünk karácsonykor: Isten szere-

tetét, amely mindenki számára megjelent 

Jézus Krisztusban. De ugyanúgy fontos azt 

is megvizsgálnunk, hogy ez milyen hatással 

van az életünkre: Isten szeretetét elfogad-

juk, bízunk benne, s így rábízzuk magunkat 

és egész családunkat, a sorsunkat. Ez akkor 

fog igazán sikerülni, ha mi is megszeretjük 

Istent, és szeretjük őt mindennél jobban.

Azért nehéz fi gyelni a lényegre, mert 

minden úgy hirdeti meg magát, mintha ka-

rácsony ünnepén ő lenne a legfontosabb. 

A dekoráció, az ételek, az ajándékok, a csa-

ládlátogatások – minden első akar lenni. De 

sajnos, nem lehet minden az első helyen. 

Oda csak egyvalami kerülhet. Bizony fon-

tossági sorrendnek kell kialakulnia, amely-

ben először megkülönböztetjük az értéket 

a fölöslegestől, majd az értékek között is 

rendet rakunk. 

Ebben segít minket, ha nem csak kará-

csonykor fi gyelünk az értékekre – mármint 

az igazi értékekre, amelyeket a rozsda sem 

esz meg, és a moly sem rág meg. Bükön 

többen mondják: az a legfontosabb, hogy a 

víz folyjon és a vendég jöjjön. És valóban 

így van ez városunk gazdasági megmaradá-

sának és fejlődésének szempontjából. De 

sosem lehet a gazdasági fejlődés a legfőbb 

cél. Az csak egy eszköz a közösség életének 

segítésére. A közösség ezért máris fontosabb. 

Hiába folyik a víz és jön a vendég, ha közös-

ségeink a porban hevernek – a lakosság 

közössége, közösségi öntudata, munkatársi, 

baráti közösségeink, rokoni, családi közös-

ségünk. Ugyanakkor ide tartozik gyülekezeti 

közösségünk, és saját közösségünk Istennel. 

A békesség a belső békéből indul és ter-

jed el közösségeinkbe és válik uralkodóvá. 

De ugyanez igaz a közömbösségre is. Ha 

belül minden és mindenki iránt közömbö-

sek vagyunk, és csak önmagunkat tartjuk 

fontosnak, akkor bizony a közömbös hozzá-

állásunk fog eluralkodni a közösségeinkben 

is a családunktól a gyülekezetünkön át a vá-

rosunk közösségéig. És közömbösek leszünk 

Isten iránt is.

Karácsonykor adjunk hálát azért, hogy 

Isten nem közömbös irántunk, hanem sok-

kal inkább közösséget vállal velünk. Ember-

ré lett az újszülött Jézusban, és megváltott 

minket szeretetével. Karácsonykor ennek 

örüljünk leginkább, ez legyen az első. Sze-

ressük meg Istent, örüljünk neki, bízzuk rá 

életünket, sorsunkat, és töltsön el békessé-

ge minket és közösségeinket egyaránt. Ilyen 

gondolatokkal kívánok áldott ünnepet min-

denkinek.

Simon Réka evangélikus lelkész

A közösség ünnepére

Árva gyermekÁrva gyermek
karácsonyakarácsonya

Legyen ki óv, legyen ki szeret,
Angyalok kérlek segítsetek!
Legyen ez az este mindenkinek szép, 
Gyönyörű, örök hó és jég. 

Legyen árva gyermek szemében csillogó fény,
Mert ez a gyermek csak szeretetet kér. 
Nyújtsd le Istenem a reményt adó kezed,
Hogy a neki való, boldog családot megkeresd.

Legyen egy barát ki mellette áll,
Aki megöleli, ha már semmire sem vár.
Legyen egy mesebeli karácsonyfa, mit megcsodál,
Alatta egy kis ajándék mi csak őrá vár.

Legyen minden árva gyermeknek remény-
szikra a dobozban,
Hogy lesz egy család, ki majd örökbe fogadja.

Bors-Balogh Zsófi a

8/a. osztályos tanuló 

4 sor kellene még

M
e
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! Karácsonyi ünnepség

Hagyományosan szervezi meg 

a Felsőbüki Nagy Pál Általános 

Iskola és Vendéglátóipari Szak-

iskola december 21-én, ked-

den karácsonyi ünnepségét. 

A művelődési központ szín-

háztermében 16 órai kezdettel 

lépnek fel az intézmény tanulói. 
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A büki Szent Kelemen templom miserendje
december 24. péntek Éjjel 12 óra

Karácsony, Urunk születése
december 25.  szombat 9.30 óra és 18 óra

december 26. vasárnap 9.30 óra és 18 óra Szent Család ünnepe

december 28. kedd 17 óra Aprószentek ünnepe

december 31. péntek 17 óra Évvégi hálaadás

január 1. szombat 9.30 óra és 18 óra
Újév

Szűz Mária, Isten Anyja főünnepe

január 2. vasárnap 9.30 óra és 18 óra Urunk megjelenése (Vízkereszt)

január 8. szombat 18 óra

január 9. vasárnap 9.30 óra és 18 óra Urunk megkeresztelkedése

Minden kedves Olvasónknak áldott, örömteli karácsonyi ünnepeket, és békés, boldog új 

évet kívánunk!

Wir wünschen unseren lieben Lesern und Leserinnen gesegnete, freudenvolle Weihnachten 

und ein glückliches Neues Jahr!

Az evangélikus templom fennállásának 

225. évfordulóját ünnepelték advent el-

ső vasárnapján. A templomépítés törté-

netét Balogh Lajos foglalta össze.

Térségünkben elsősorban a Nádasdy csa-

lád volt a protestantizmus fő támogatója, és 

mivel a korabeli viszonyoknak megfelelően 

a „Cuius regio, eius religio” (akié a föld, azé 

a vallás) elve érvényesült, a földbirtokok job-

bágyai is követték uruk vallási elkötelezett-

ségét. A XVI. század végére a három Bük la-

kosságának túlnyomó többsége evangélikus 

lett. 1595-ben már saját lelkészük volt, 1605-

ben pedig birtokukba vették  a Szent Kele-

men templomot, amely csak mintegy 7 év-

tized után, 1673-ban került vissza ismét a 

katolikusokhoz. Ez lett a sorsa a Nádasdyak 

fennhatósága alá tartozó Csepreg katolikus 

templomának is, amelyet a bejárati tábla ta-

núsága szerint „1537-től 1643-ig eretnekek” 

bírtak. Azért 1643-ig, mert ifj . Nádasdy Fe-

renc ekkor tért vissza a katolikus hitre, kinek 

példájára „e templom is visszaszállott Krisz-

tus Jézus igaz egyházának birtokába”. 

A XVII. század első kétharmada örömteli 

időszaka volt a büki evangélikusoknak. A la-

kosság aktív gyülekezetté szerveződött, 1645-

től számos egyházkerületi gyűlést, zsinatot 

tartottak a faluban, ahol püspökválasztá-

sokra is sor került. A virágzó időszak azonban 

nem tartott sokáig. 1681-ben a soproni ország-

gyűlés elismerte ugyan az új vallás létjogo-

sultságát, de jelentős mértékben korlátozta 

a hitéletet. Az evangélikusok megyénként 

csak két templomban tarthattak istentiszte-

több volt. A bükiek is éltek a lehetőséggel. 

1784 január 3-án a három Bük és Lócs evan-

gélikusai fölterjesztették templomépítő ké-

relmüket Sopron vármegye vezetőségének. 

A megyétől kiérkezett bizottság mindent 

rendben talált, ezért a jó hír hallatára újjává-

lasztották a gyülekezet vezetőségét, kijelölték 

a leendő templom, paplak, iskola és tanítóla-

kás helyét. Mivel az Edictum úgy rendelkezett, 

hogy protestáns templom nem épülhetett 

a főutcán, ezért kerültek ezek az intézmé-

nyek mellékutcába, a jelenlegi helyükre.

Bámulatos gyorsasággal, nagy lendület-

tel folyt az építkezés, amelyen fogadott 

mesterek és a gyülekezet tagjai dolgoztak. 

Az emberi emlékezet ugyan véges, legföl-

jebb két-három generációra terjed ki, de ez 

a közösségi összefogás mélyen rögződött a 

helyi lakosság tudatában. Még az én gyerek-

koromban is beszéltek a régi öregek arról, 

hogy ökörszekerekkel mentek Stájerba fáért, 

gerendákért, amelyből a tetőszerkezetet és 

a belső berendezést fölépítették. Beszéltek 

arról is, hogy az egész falu összefogott, még a 

katolikusok is segítettek a nagy munkában. 

Meglepő gyorsasággal készült el az új temp-

lom, 1785 decemberében, advent első va-

sárnapján került sor a fölszentelésre. Torony 

helyett egyelőre egy ideiglenes haranglábat 

építettek, a jelenlegi tornyot 1826-ban tol-

dották hozzá a bejárathoz.

Térjünk ki még arra is, miért nincs temető 

az evangélikus templom körül. Ennek töb-

bek között az is az oka, hogy Mária Terézia 

1775-ben – tehát még a templom építése 

előtt – rendeletben tiltotta meg a települé-

sek belterületén történő temetkezést. (…) 

1885. szeptember 20-án bensőséges ünne-

pi istentisztelet keretében emlékeztek meg 

a százados évfordulóról. (…)

A XVIII. századi nagy lendület bizonyíté-

ka többek között az a tény is, hogy tavaly és 

az idén több nyugat-dunántúli evangélikus 

gyülekezetben ünnepelték templomuk fel-

építésének 225. évfordulóját. 2009-ben Sop-

ronban egyhetes programsorozat keretében 

emlékeztek a jeles eseményre. A soproni 

templom ugyanis Magyarország második leg-

nagyobb evangélikus egyházi építménye. 

Ebben az évben pedig Farádon és Ágfalván 

került sor hasonló ünnepségre.

További részletek olvashatók Szabó József: 

A büki evangélikus egyházközség története 

című kéziratos munkájában és Gyurácz Fe-

renc: Bük. Száz magyar falu könyvesháza cí-

mű könyvében.)                          
 Balogh Lajos

letet, az úgynevezett artikuláris helyeken. 

Sopron megyében ilyen kijelölt hely volt 

Nemeskér, Vas megyében pedig Nemescsó 

és Nemesdömölk (Celldömölk). A bükiek 

Nemeskérre jártak templomba, a kereszte-

lés és a temetés szertartását pedig helyben 

a katolikus plébános végezte az evangéliku-

soknál is.

Ilyen körülmények között telt el újabb 

100 év. Jelentős enyhülést hozott 1781-ben 

II. József türelmi rendelete (Edictum), amely 

kiterjesztette a protestánsok jogait, megen-

gedte a templomépítést minden olyan gyüle-

kezetnek, ahol a hívek száma 100 családnál 

225 éves  az evangélikus templom
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Nem mindennapi közösségi összefogásnak 

köszönhetően épült meg a templom
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Az adventi készülődés idején az első várako-

zás igazán a gyerekeket tölti el izgalommal, 

de a felnőttekben is felidéződnek a régi Mi-

kulások, megelevenednek a hagyományok. 

A Felsőbüki Nagy Pál Általános Iskola és 

Vendéglátóipari Szakiskola alsó tagozatos 

tanulói a szeretetteljes, nagy gondossággal 

ünnepi díszbe öltöztetett osztályokban kis 

műsorral köszönték meg a Mikulásnak, hogy 

ellátogatott hozzájuk. A felsősök osztályke-

retben ajándékozták meg egymást a Mikulás 

nevében, és játékokkal, hangulatos beszél-

getéssel tették emlékezetessé az ünnepet. 

Az idei évben is nagy boldogsággal fogadták 

a Csodaország Óvoda valamennyi csoportjá-

ban a Télapót, kinek puttonya ezúttal is tele 

volt ajándékokkal.

Az adventi készülődés részeként a kisis-

kolások vendégül is látták a nagycsoportos 

óvodásokat és velük együtt készítettek aján-

dékokat karácsonyra. Az ünnepi díszbe öl-

töztetett folyosókon és tantermekben vé-

gighaladva pedig megállapították a leendő 

elsősök, hogy biztosan jó lesz majd ide járni. 

A pedagógusok is bekapcsolódtak ebbe a 

készülődésbe, és karácsonyi szalagdíszeket 

készítettek az ünnepi fenyőfára kellemes 

zene és esti beszélgetés mellett. A drámajá-

tékokkal, amelyekkel a népszokásokat ele-

venítjük fel, a karácsonyi ünnepre készülünk, 

ahol gyerekek, szülők és pedagógusok együtt 

köszöntik a „Kisdedet”. Ezt a szeretetet igyek-

szünk átadni az idősek otthonában és a szál-

lodákban is kis műsorainkkal. 
B.-né Simon Erika  

Mikulás ünnepségek 
és adventi készülődés
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„Kik messze voltak most mind összejön-

nek / a percet édes szóval ütni el, / amíg 

a tél a megfagyott mezőket / karcolja éles, 

kék jégkörmivel.” – Kosztolányi Dezső 

soraival invitálta a Felsőbüki Nagy Pál Ál-

talános Iskola és Vendéglátóipari Szak-

iskola szülői munkaközössége és tantes-

tülete a szülőket a hagyományos ad venti 

teaestre december 3-án.  

A téliesre fordult időjárás ellenére zsúfolá-

sig megtelt a Művelődési Központ színház-

terme, ahol az alsósok és zeneiskolások adtak 

műsort. Felléptek a néptáncosok is, vala-

mint a tanárokból álló Tea Énekegyüttes. Az 

est második része kötetlen beszélgetéssel telt. 

A résztvevők évfolyamonként alkottak asz-

taltársaságokat, ahol a forró tea és a fi nom 

aprósütemények mellett sok minden szóba 

került. A megújuló házirend, az új iskola hasz-

nálatba vétele, a továbbtanulásra való felké-

szülés mind-mind olyan téma, amelyeket 

sok szor kell megbeszélni. Az adventi gyertyák 

fényénél közvetlenebbé váltak a beszélge-

tések, melyek középpontjában a gyermekek 

álltak. Vélemények ütköztek, álláspontok kö -

zeledtek egymáshoz. Jó volt megállni pár 

órára, kibeszélni a napi gondokat, s ennek 

köszönhetően az adventi várakozás hangula-

tával feltöltődve térhettünk haza otthonaink-

ba. Az est népszerűsége bizonyítja, hogy 

a szülők is igénylik a kapcsolattartásnak ezt 

az informális módját.   
Böcskör Katalin

Adventi teaest

A GYSEV alkalmazottjától érkezett a bejelentés 

a Büki Rendőrőrsre december elején, mivel 

Tormásliget területén, a vasútvonal mellett 

elhelyezett hófogóhálót, illetve tartóvasat 

ismeretlen személyek eltulajdonították. A 

GYSEV ezeket a tárgyakat a biztonságos vas-

úti közlekedés érdekében tette ki. A gyors 

rendőri intézkedésnek kö szönhetően egy 

tormásligeti családi ház ud varán 20 db hó-

fogó vasat, és 30 méter hófogóhálót találtak 

a büki járőrök. A megalapozottan gyanúsít-

ható tormásligeti személyt a Büki Rendőrőrs-

ön kihallgatták. Ellene lopás vétség megala-

pozott gyanúja miatt büntetőeljárás indult.

Elfogták
a hófogó-tolvajokat
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A kisebbségi önkormányzati képviselők 

választásáról, valamint a nemzeti és et-

nikai kisebbségekre vonatkozó egyes 

tör vények módosításáról szóló 2005. évi 

CXIV. törvény rendelkezik a területi ki-

sebbségi önkormányzati képviselők vá-

lasztásáról.

A területi kisebbségi önkormányzati vá-

lasztásokon választó és választható, aki tele-

pülési kisebbségi önkormányzat tagja (a to-

vábbiakban: elektor). Azaz a 4 – 4 meg  vá-

lasz tott települési kisebbségi önkormányzati 

képviselő rendelkezik választójoggal.

A szavazás listára történik. Az a jelölő 

szervezet állíthat listát, amely a megyében 

(fővárosban) a megválasztott elektorok leg-

alább 10%-át jelöltként állította a települési 

kisebbségi önkormányzati választáson. 

Az Országos Választási Bizottság a terüle-

ti kisebbségi önkormányzati képviselők vá-

lasztását 2011. január 9. napjára tűzte ki. Vas 

megyében cigány és horvát területi kisebb-

ségi választásra kerül sor.

Dr. Tóth Ágnes jegyző, a HVI vezetője

Bük Város Önkormányzat Képviselő-tes-

tületének november 22-én 16.15 órakor 

megtartott rendkívüli zárt ülésén 307/ 

2010. (11.22.) számú határozatával a kö-

vetkező döntéseket hozta:

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-

mányzati „A” típusú ösztöndíjban részesített 

10 pályázót, akik a 223/2010. (09.27.) sz. hatá-

rozatban foglaltak alapján támogatásra jo-

gosultak. A támogatás összege 2 × 5 hóna-

pon keresztül 5.000 Ft/hó.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-

mányzati „B” típusú ösztöndíjban részesített 

2 pályázót, akik a 223/2010. (09.27.) sz. hatá-

rozatban foglaltak alapján támogatásra jo-

gosultak. A támogatás összege 3 × 10 hóna-

pon keresztül 5.000 Ft/hó.

A jogosultsági feltételek hiánya miatt két 

pályázatot elutasított a képviselő-testület.

Dr. Tóth Ágnes, jegyző

Elbírálták
a Bursa Hungaricát

Jegyzői
közlemény

1.    Adóemelés: az építményadó mértéke 300 Ft/m2 összegre emelkedett 200 Ft/m2 ösz-

szegről.

2. Szolgáltatások díjemelése:

2.1.  Az  ivóvíz szolgáltatás díja: 220 Ft/m3 +ÁFA, a csatornadíj: 260 Ft/m3+ÁFA (az emelés 

mértéke: együttesen 5,03% a csökkentett környezetterhelési díjat fi gyelembe véve 4,5%).

2.2.  A Vasi Volán által végzett helyi tömegközlekedés díjtételei (az emelés mértéke: 5,17%):

Vonaljegy 165 Ft
Tanuló-nyugdíjas havi 

bérletjegy
1 325 Ft

Egyvonalas névre szóló 

bérletjegy: havi
3 250 Ft

Összvonalas arckép nélküli 

havi bérletjegy
13 445 Ft

Egyvonalas névre szóló 

bérletjegy: félhavi
2 145 Ft

Névre szóló összvonalas 

kombinált havi bérletjegy
5 305 Ft

Összvonalas névre szóló 

bérletjegy: havi
4 710 Ft

Tanuló, nyugdíjas kombinált 

havi bérletjegy
1 720 Ft

Összvonalas névre szóló 

bérletjegy: félhavi
2 690 Ft

2.3.  A települési szilárd hulladék-kezelési közszolgáltatás (a Parkom Kft. által végzett 

szemétszállítás) díjtételei (az emelés mértéke alapszolgáltatásnál 4%, többletszol-

gáltatásnál 2%): 

Edény (liter)      
Alapszolgáltatást 

igénybe vevők díjai:

Többletszolgáltatás igénybe 

vevők díjai:

50 93 Ft + ÁFA                  133 Ft + ÁFA                

80 148 Ft + ÁFA                  213 Ft + ÁFA                

110  204 Ft + ÁFA                  293 Ft + ÁFA                

120        223 Ft + ÁFA                  320 Ft + ÁFA                

240        445 Ft + ÁFA                  640 Ft + ÁFA              

770       1.429 Ft + ÁFA                2.052 Ft + ÁFA              

1.100       2.042 Ft + ÁFA               2.931 Ft + ÁFA             

Zsák 225 Ft + ÁFA                  5000 literes edény: 10.200 Ft + ÁFA          

Matrica edénytípus +   15 Ft + ÁFA/db. –

3.  A nem lakáscélú helyiségek bérleti díja 5%-kal emelkedett:

 –  Üzletek, vendéglátó helyiségek-büfék, kivéve a Sportcsarnokban és a Sportpályánál 

található büfét – egyéb szórakoztatási szolgáltatási lehetőséget biztosító helyiségek, 

helyiségcsoportok:  1.700 Ft/m2/hó + ÁFA;

 –    Lakossági szolgáltatási igényeket kielégítő, illetve elősegítő helyiségek

  a)  Gyógyszertár: 1.335 Ft/m2/hó + ÁFA

  b)  autóbusz pályaudvar helyiségek csoportjai: 2.520 Ft/m2/hó+ÁFA;

 – Egyéb helyiségek: 485 Ft/m2/hó + ÁFA;

 – Garázsok: 5.460 Ft/m2/év+ÁFA.

Nem emelkedtek a szociális ellátások térítési díjai, a temetővel kapcsolatos díjtételek és az 

önkormányzati lakások bérleti díjai sem.

Dr. Tóth Ágnes, jegyző 

Adó és a közszolgáltatások díjtételeinek 
változása 2011. január 1. napjától

A
D

Ó
 1

%

TISZTELT ADÓFIZETŐ POLGÁROK!

Köszönjük, hogy a Csodaország Egyesület célkitűzéseivel egyetértve a 2009.évi 

személyi jövedelemadó 1%-át felajánlották és 157.680 Ft-tal támogatták óvo-

dánkat. A befolyt összeget udvari játék kialakítására szeretnénk felhasználni. 

Kérjük, legyenek segítségünkre a jövőben is céljaink megvalósításában.

Adószám: 188867397-1-18

Köszönettel: Szélesy Józsefné, Csodaország Egyesület elnöke 4 sor kellene mégwww.buk.hu
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Bővült és egyben megszépült a Bük és 

Térsége Vízmű Kft. Baross Gábor utcai 

székhelye. A büki vállalat ezen túl Vasszil-

vágyon új vízműtelepet is építtetett az 

idei évben. A 2010-es év eredményeiről, 

és a jövő évi fejlesztési elképzelésekről 

Vojtkó Tibor ügyvezető igazgatóval be-

szélgettem. 

– Látványos a változás az épületen, engem 

személy szerint lenyűgözött.

– Köszönöm szépen. Igen, magunk sem 

gondoltuk volna, hogy ilyen eredményt érünk 

el egy emeletráépítéssel és a magas tetővel. 

Régen érett már ez a felújítás, és természe-

tesen nemcsak esztétikai okok miatt dön-

töttünk a bővítés mellett, a lapostető ugyanis 

egyre többször beázott. Emellett úgy érzem, 

fogyasztóink is megérdemlik, hogy ügyfél-

szolgálatunk épülete megszépült.

– Mennyibe került a beruházás, melynek ke-

retében megvalósíthatták ezt a rekontrukciót?

– Nettó 14 millió forintra rúgott, amit tel-

jesen önerőből fi nanszíroztuk. A magas tető 

építése mellett kialakítottunk a tetőtéri szin-

ten egy 25 m2-es tárgyalót, ezzel szintén 

régi hiányt pótoltunk. Végre méltó körülmé-

nyek közt tudjuk munkatársaink számára 

a munkavédelmi és egyéb oktatásokat meg-

tartani, céges ren dezvényeinknek helyet 

adni. A beruházás utolsó lépései most zajla-

nak egyébként, helyi vállalkozó készíti a bú-

torzatot az új épületrészbe. 

Minőségi szolgáltatásra törekszenek

szolgálatunk épülete megszépült.

A rekonstrukcióval az ügyfélszolgálat is impozánsabbá vált

Régi hiányt pótol az új tárgyaló terem

2010-ben is a büki szolgáltató volt a legolcsóbb a térségben

energiatakarékos háztartási gépek elterjedé-

se ugyancsak ezt a folyamatot erősíti. Azon-

ban ha hosszútávon gondolkodunk, akkor 

ez így van rendjén, hiszen ha a híradásokat 

nézzük, láthatjuk, hogy a 21. század már nem 

az olajról, sokkal inkább az ivóvízbázisról és 

az élelmiszerről fog szólni. Nekünk pedig az 

a feladatunk, hogy vízkincsünket megvéd-

jük, és a jövő nemzedékei számára garantál-

juk az ivóvizet. Ma mást értünk jól működő 

vízmű alatt, mint 20 évvel ezelőtt. Ma már 

nem a mennyiségi eladásra, sokkal inkább 

a minőségi szolgáltatásra kell a hangsúlyt 

fektetni. Mi is erre törekszünk, ezért döntöt-

tünk a gerincvezetékek következő években 

történő cseréjéről. Évente jelenleg 60-

80.000 m3 víz szivárog el az elavult rendszer 

miatt. A 35-40 éves ivóvízhálózat és 25-30 

éves szennyvízhálózat gerincvezetékének 

cseréjét most kell elkezdenünk, hogy az ne 

okozzon idővel nagyobb problémákat. Így 

a következő 5-10 évben erre mintegy 200 

millió forintot fogunk fordítani. 

Tömböly Ágnes   

VASIVÍZ ZRT.

Sopron és 

környéke Víz és 

Csatornamű Zrt.

Bük és Térsége

Vímű Kft.

Vízdíj (Ft/m3) 229 Ft + áfa 255.10 Ft + áfa 210 Ft + áfa

Csatornadíj (Ft/m3) 313 Ft + áfa 257.70 Ft + áfa 247 Ft + áfa

Nettó összeg (Ft/m3) 542 Ft + áfa 512.80 Ft + áfa 457 Ft + áfa

Bruttó összeg (Ft/m3) 677.50 Ft 641 Ft 571 Ft

– Nemcsak Bükön, Vasszilvá-

gyon is fejlesztett a vízszolgáltató 

társaság. 

– Valóban, szintén önerőből 

hároméves ütemben hoztuk lét-

re az új vízmű telepet a faluban. 

Ugyan az egyik medence vízzá-

rásával akadnak még problémák, 

ennek ellenére januárban meg 

tudjuk kezdeni egy medencével 

a próbaüzemet. Az említett hi-

bát pedig tavaszig javíttatjuk a 

kivitelezővel. 

– Milyen további beruházások 

történtek még a Bük és Térsége Vízmű Kft-nél?

– Lecseréltük az egyik hibaelhárító gép-

járművünket, továbbá befejeződött a szenny-

víztelep automatizálása. A büki ön kor mány-

zattól visszakapott eszközhasználati díj se gít-

ségével két szennyvízátemelőt 

fel tudtuk újítani, és új szivattyú-

kat is vásárolhattunk.

– A képviselő-testület jóváhagy-

ta a kft. által javasolt díjemelést 

január 1-jétől. Mi indokolta a drá-

gulást?

– Díjaink meghatározásánál 

minden évben megfogalmaz-

zuk, milyen feladatokat kívánunk 

megoldani, továbbá megfi gyel-

jük a jövő évi infl ációs várakozá-

sokat, illetve felmérjük, hogy a 

környező települések – más víz-

művek – milyen díjemeléssel élnek. 2010-ben 

is már elmondhattuk magunkról, hogy jóval 

olcsóbban kínáltuk a víz- és csatornaszolgál-

tatást a háztartások számára. Ennek ellenére, 

most is arra törekedtünk, hogy alacsony le-

gyen a díjemelés mértéke. A lakossági víz- és 

csatornadíjak esetében 4,5 százalékos eme-

lést javasoltunk az idei évihez képest. El kell 

mondanom azt is, hogy az utóbbi 4-5 évben 

folyamatosan csökken a fogyasztás mértéke.

– Minek köszönhető ez? 

– Az idei évben sok csapadék hullt, emi-

att is csökkent a fogyasztás. Ezen kívül az 

Szolgáltató

Díjtarifa

4 sor kellene még
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Tisztelt Fogyasztók!

Felhívjuk szíves fi gyelmüket, 

hogy a hideg időszak bekö-

szöntével a vízmérőhelyek és 

ingatlanok téliesítéséről gon-

doskodni szíveskedjenek vala-

mennyiünk érdekében!

Ezúton tájékoztatjuk a lakos-

ságot, hogy hétfőnként hosz-

szabbított nyitvatartási időben, 

8.00 és 18 óra között kereshetik 

fel ügyfélszolgálati irodánkat!

Bük és Térsége Vízmű Kft.   
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Az Új Magyarország Fejlesztési Terv Nyu-

gat-dunántúli Operatív Program támo-

gatási rendszeréhez benyújtott „A büki 

TDM szervezet (Bük, Bükfürdő Közhasznú 

Turisztikai Egyesület) fejlesztése” című 

pályázatunk a régióban egyedüliként 

nyert. A 2009. december 19-én született 

támogatói döntés értelmében a NYDOP-

2.4.1/A-2009-0001 azonosító jelű pályá-

zatunk 54.744.903 Ft összegű (85%) tá-

mogatást nyert.

A jó hírt levélben 2009. december 28-án 

kapta meg az egyesület. A jó hír mellett ér-

tesítést kaptunk arról is, hogy 

a pályázatban szereplő tervezett 

elszámolható összköltséget csök-

kentették a pályázatban sze rep-

lő tekepálya felújítására irányuló 

összeggel. Indoklásuk alapján ez 

a tevékenység nem kapcsolódik 

a TDM Szervezet fejlesztéséhez. 

Az egyesület panaszlevelében 

a következő indoklással élt az 

összköltségek csökkentése ügyé-

ben hozott döntésre: „A tekepá-

lya felújítása a TDM Szervezet 

fejlesztését szolgálja, hiszen ez-

által új, önálló szolgáltatást nyújthat, amely 

erősíti a szervezet fenntarthatóságát. Szolgál-

tatásbővítést eredményez, amely által növeli 

a szervezet bevételeit, gazdasági fenntart-

hatóságát, elősegíti önálló működőképes-

ségét. Növeli a tevékenység-lehetőségeket, 

ezáltal a térségben tartózkodó turisták elé-

gedettségét, valamint növeli a vonzerőt.” 

Az elszámolható összköltséget ezen kívül 

csökkentették a TDM szoftver költségével is. 

2010. május 27-én aláírták a támogató szer-

ződést a Nyugat-dunántúli Regionális Fej-

lesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofi t Kft. 

mint közreműködő szervezet és egyesüle-

tünk képviselői.

A projekt keretében Bükön és Bükfürdőn 

lényeges változások valósulnak meg. Bük-

fürdőn kialakítottunk egy információs irodát, 

amely a hét minden napján várja az érdek-

lődőket. A gyógyfürdőhöz közel lévő, önkor-

mányzati tulajdonban lévő autóbusz-pálya-

udvar épületében hoztuk ezt létre. Egy front 

offi  ce és egy back offi  ce iroda helyiségekkel 

rendelkezik. A front offi  ce részében a turisták 

kiszolgálása, ügyfélforgalom történik, a back 

offi  ce részében pedig a TDM manager végzi 

a munkáját, megbeszéléseket is folytat. A pro-

Bük, Bükfürdő Közhasznú Turisztikai Egyesület 2010. évi pályázati összefoglalója

Eredményes évet zárt a büki TDM Egyesület
jekt keretein belül valósult meg ezen iroda 

bebútorozása, valamint a szükséges számí-

tástechnikai eszközök beszerzése is.

Kerékpártárolókat telepítettünk a büki és 

a bükfürdői irodák mellé. Mindezekhez 40 db 

kölcsönözhető kerékpárt szereztünk be, 

amelyek között gyermek, férfi , női kerékpár-

ok is találhatóak, ezzel is erősítve a két egy-

mástól pár km-es távolságban lévő városré-

szek aktív turizmusát.

Létrehoztuk az ún. felnőtt játszóteret, ahol 

10 db kültéri fi tness gép (csípőmozgató, bi-

cikli és step, vízszintes korlát és testépítő, 

lábnyújtó, karnyújtó, lábnyomó, külső és bel-

ső lábizomzat építő, has és háterősítő, dupla 

sífutó, szimpla sífutó) várja a mozgáskedve-

lőket. A játszótér mellett 5 db kültéri padot 

is elhelyeztünk.

A Bükre érkező öt út mentén fogadó-üd-

vözlő táblákat tettünk ki, amelyek egy kerék-

pározó, egy nordic walkingozó, két úszó és 

egy golfozó alakot ábrázolnak.

Áprilistól októberig a „Vasárnapi vásárna-

pok, Vásári forgatag” neveken ismert büki vá-

sárokat tartottunk, ahol környékbeli árusok, 

termelők, kézművesek mutatkozhattak be. 

Két hetente vasárnap kézműves vásár, kö-

vetkező alkalommal régiségek vásárát szer-

veztük meg.

Szintén áprilistól októberig a fürdővendé-

gek megmozgatása és a szálláshelyekről való 

kimozdítása érdekében sport és animációs 

programokat (reggeli torna, gerinctorna, ed-

zések a felnőtt játszótéren, kerékpártúrák 

szervezése, játékos sportesemények) kínál-

tunk képzett sportanimátorok segítségével.

Kidolgoztuk az arculati kézikönyvet, a 

már katervezést és -fejlesztést is. Ezeken be-

lül meghatároztuk Bük turisztikai márkaje-

gyeit, arculati elemeit. A többi között a logo-

típia, névjegykártya, levélpapír, fejléc, bo rí ték, 

jegyzettömb, mappa, kiadványborító, üd-

vözlőlap, óriásplakát típusterv, koncepció 

készült, mely tartalmazza az elemek felhasz-

nálási módját is.

Megvalósult az utazás kiállításokon való 

rész vétel. A kiállításokon való megjelenés 

feltétele egy magas színvonalú stand, amely 

a desztináció arculatát tükrözi. Saját mobil 

standot gyártattunk. Megjelentettük a büki 

turisztikai kiadványokat 10.000 db magyar, 

10.000 db német, 2.000 db angol 

és 6.000 db cseh-lengyel nyelvű 

formában. A nyelvenként har-

minckét oldalas ingyenes, egye-

sületi tagok szolgáltatásait tartal-

mazó kiadványokat két in  for-

mációs irodáinkban terjesztjük.

Megjelent a turisztikai kiad-

ványokon kívül a büki 2010-es 

eseménynaptár is, amely a helyi 

eseményeket, sport ren dez vé-

nye  ket és kulturális programokat 

tartalmazza. Az eseménynaptár 

10.000 db magyar, 10.000 db né-

met, 3.000 angol és 10.000 db 

kétnyelvű, cseh-lengyel formá-

ban jelentek meg nyelvenként kb. 20 olda-

lon. Négynapos tanulmányutat szerveztünk 

Dél-Tirolba, ahol a programon részt vevő 

tagok tapasztalatot szereztek egy eredmé-

nyesen működő szervezet hatékonyságá ról 

és lényegéről.

Bízunk abban, hogy munkánkkal, a fej-

lesztésekkel és nem utolsósorban egyesü-

leti tagjaink aktív részvételével hozzájárulunk 

Bük és Bükfürdő turizmusának színvonala-

sabbá tételéhez, valamint Bük és Bükfürdő 

fenntartható fejlődéshez. Minden kedves ol-

vasónak és tisztelt Tagunknak meghitt, békés 

karácsonyi ünnepeket, eredményekben gaz-

dag, sikeres 2011-es esztendőt és további jó 

vendégforgalmat kívánunk!              
BBKTE
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A fürdő decemberi és újévi nyitva tartása 

a következőképpen alakul:

2010. december 1 – 19. 8.30 – 18.00

2010. december 20 – 25.   ZÁRVA

2010. december 26 – 30. 8.30 – 19.30

2010. december 31. 8.30 – 16.00

2011. január 1. 12.00 – 19.30

2011. január 2-től 8.30 – 18.00

Karácsonyi programok a fürdőben

A két ünnep között színes programok várják 

a vendégeket:

December 26. (vasárnap): 

14:00  Karácsonyi dallamok

(Summertime String Quartett)

December 27. (hétfő): 

14:00  Karácsonyi dallamok

(fúvós quintett)

December 28. (kedd): 

 11:00 – 17:00 Karikaturista

13:00 – 16:00 Kézműves foglalkozás

December 29. (szerda):

 11:00 – 16:00 Jóslás, sorselemzés

13.30 – 14:00 Zenés gyermekműsor

December 30. (csütörtök):

11:00 – 16:00 Jóslás, sorselemzés

13:30 – 14:00 Hastánc

December 31. (péntek)

11:00 – 16:00 Karikaturista

13:30 – 14:00 Bűvész show

Ezen kívül december 26. és január 2. kö-

zött a Fit Pointnál minden délelőtt és délután 

ingyenes gyermekprogramok várják a fi ata-

labb korosztályt. Míg a kicsik barkácsolnak, 

addig a szülőknek lehetőségük lesz kedvük 

szerint aktív vagy éppenséggel relaxációs 

programokon részt venni. A programok 8:30 

és 18:00 óra között vehetők igénybe, részle-

tesebb tájékoztató a fürdőn kihelyezett pla-

kátokon lesz olvasható.

Minden kedves olvasónak kellemes 

karácsonyt és boldog új évet kíván a 

Büki Gyógyfürdő. Legyen vendégünk 

2011-ben is!

Büki Gyógyfürdő; Bükfürdő, Termál krt. 2.

Tel.: 06-94/558-080, Fax: 06-94/358-023

E-mail: marketing@spabuk.hu;

www.bukfurdo.hu

A bükfürdői fórumon tájékozódhattak azok 

is, akik még nem hoztak létre térségükben 

TDM szervezetet. 

A konferencián az első előadást házigaz-

daként Németh Sándor, városunk polgár-

mestere tartotta Bükfürdő turisztikai 

desz tináció: térségi és vidékfejlesztési ki-

hívások cím mel. Bük első embere be-

mutatta városunk adottságait, szólt 

a szálláskínálat sajátos kettősségéről 

és térségi szerepéről. Hangsúlyozta, a 

TDM szervezet választ adhat a telepü-

lés előtt álló turisztikai kihívásokra mind 

helyi, mind térségi szinten. Külön szólt 

annak az együttműködésnek az előké-

szítéséről, melynek köszönhetően Kő-

szeggel közös turisztikai desztinációs 

menedzsmentet hoznának létre kihasz-

nálva a két – csepregi és kőszegi – kis-

térség által nyújtott lehetőségeket. Németh 

Sándor előadásában összehasonlította a 

leader és a TDM szervezeteket, külön kitérve 

azokra a leader-hibákra, melyek veszélyként 

jelentkezhetnek a turisztikai civil kezdemé-

nyezéseknél is. A polgármester előadásában 

beszélt még az idegenforgalmi adó esetleges 

pályázati úton történő visszaforgatásáról is. 

 A jelenlévők hallhatták ezen túl dr. Ne-

mes Andrea, a Nemzetgazdasági Minisz-

térium turisztikai főosztályvezetőjét a jövő évi 

terveikről, dr. Gye nizse Dorottyát, a Nem-

zetgazdasági Minisztérium turisztikai főosz-

tályának munkatársát, a VÁTI Non-profi t Kft. 

részéről Boros Szilárdot és Oláh Annamáriát, 

valamint több turisztikai egyesület elnökét, 

képviselőjét. 

Balogh Károly kérdésünkre elmondta, a 

konferencia legnagyobb eredménye, hogy 

egy szándéknyilatkozat aláírásával döntés 

született, megalakítják a TDM Szerve-

zetek Országos Szövetségét. 

– A résztvevők felismerték, hogy 

olyan idők következnek mind kormány-

zati, mind pedig pályázati szinten, hogy 

ha most nem hallatják a hangjukat, ak-

kor megint a desztinációk bevonása 

nélkül határozzák meg hazánk turiz-

musát, marketingjét – fogalmazott Ba-

logh Károly. A BBKTE titkára hozzátet-

te, az adott minisztériumnak a Magyar 

Turizmus Zrt-n kívül eddig nem volt 

más „tárgyalópartnere” a turisztikai kon-

zultációkban, ezért tartják fontosnak az 

országos szerveződést. A szándéknyilatko-

zatot a jelenlévő TDM képviselők háromne-

gyede – közte Hajdúszoboszló, Gyula, Tokaj 

és Bükfürdő – írta alá. 

Tömböly Ágnes

Bükfürdőn rendezték a 4. Országos TDM konferenciát

Országos szövetségbe tömörülnek
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A hóakadályok ellenére közel 200-an vettek részt a TDM konferencián

A Büki Gyógyfürdő hírei

A Vas Megyéért Egyesület immár negye-

dik alkalommal szervezett november vé-

gén a Megyeháza dísztermében konferen-

ciát, melynek központi témájul ezúttal a 

terület- és fürdőfejlesztést választották. 

Az előadók közt üdvözölhettük, dr. Né-

meth Istvánt, a Termál Klaszter elnökeként, 

aki a fórum jelentőségét abban látta, hogy 

az felvonultatta Vas megye turisztikai adott-

ságait és az azokban rejlő lehetőségeket. 

Hangsúlyozta, világosan látszik ma már, 

hogy Sárvár és Bükfürdő számára konkuren-

ciát az ausztriai és szlovéniai fürdők jelentik. 

A büki gyógyfürdő elnök-vezérigazgatója 

szerint az előadások során kiderült az is, 

hogy az eddigi egyedi fürdőfejlesztésekkel 

szemben a desztinációs fejlesztéseket kell 

előtérbe helyezni. Ennek megfelelően a büki 

gyógyfürdő, nemcsak mint fürdő, hanem 

már mint Vas megye kiemelt gyógyhelye sze-

repel a központi fejlesztési elképzelésekben. 

Tömböly Ágnes

Konferencia
a turizmusról
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A Liszt mozdonnyal, zenei kísérettel fu-

tott be a büki pályaudvarra az a külön-

vonat, mellyel városunkba érkeztek az 

avatóünnepség budapesti és soproni 

résztvevői. 

A Sopron–Szombathely–Szentgotthárd 

beruházást elsőként a közlekedési helyettes 

államtitkár, Schváb Zoltán köszöntötte az 

erre az alkalomra felállított sátorban. Hang-

súlyozta, a projekt résztvevői példát mutat-

tak arról, hogyan lehet hatékonyan az uniós 

forrásokat felhasználni. Kiemelte, nem tűrhet 

halasztást hazánk közlekedési infrastruktú-

rájának fejlesztése, így korszerű járműparkra 

van szükség. Annak érdekében pedig, hogy 

a vonatok gyorsan tudjanak közlekedni, fel-

újított vasúti pályákat kell építeni. A kormány 

2015-ig összesen 650 milliárd forintot kíván 

vasútfejlesztésre fordítani.

Dávid Ilona a GYSEV Zrt. elnök-vezérigaz-

gatója szónoklatában felelevenítette a meg-

valósult projekt főbb állomásait. Mintegy 

másfél év alatt készítették elő a 85 százalé-

kos uniós támogatottságú projektet, a mun-

kagépek 2009 szeptemberében vonultak fel. 

A fejlesztéseknek köszönhetően a dízel-

mozdonyok helyét a 2010-2011-

es menetrendtől kezdődően a 

villamos vontatás veszi át. Szom-

bathely és Szentgotthárd között 

várhatóan 2011 nyarától emelhe-

tik 120 km/h-ra a vonatok se-

bességét. Ennek köszönhetően 

a menetidők jelentősen csök-

kenni fognak. A teljes projekt 

várhatóan 2012 decemberében 

zárul, addigra elkészül a soproni 

aluljáró, a szombathelyi felüljáró 

és a GYSEV négy villamos mo-

torvonatot is beszerez. 

A projekt átadásaként a szalagot Schváb 

Zoltán helyettes államtitkár és Dávid Ilona 

elnök-vezérigazgató mellett a kivitelező Sa-

varia 2009 Konzorcium képviseletében Hom-

lok Zsolt, valamint Mikics György, a Thales 

Austria Gmbh. ügyvezető igazgatója vágta át. 

Tömböly Ágnes

A rekonstrukció nyomán csökken a menetidő a vonalon

Átadták a felújított GYSEV-vonalat

erre az alkalomra felállított sátorban. Hang- A fejleszté
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toÜnnepélyes szalagátvágás a büki vasútállomáson

Dr. Sedlmayr Kurt 110 éve, 1900. augusz-

tus 31-én Szarvkőn [ma Hornstein Bur-

gen  landban] született. A Bécsi Me ző gaz-

 dasági Főiskolán végzett, majd az USA-ba 

ment tanulmányútra. Hazatérve a kin -

cséd pusztai birtok intézője lett, majd 

1924-től a Nagycenki Cukorgyárak Rt. 

bü ki gazdaságának meggyespusztai nö -

vény nemesítő üzemét vezette. Közben 

feleségül vette Felsőbüki Nagy István 

nevelt lányát.

Miután az rt. nem bérelte tovább a megy-

gyesi gazdaságot, 1930-ban Sopron hor pács-

ra költöztek. A kislédeci határban 8 holdnyi 

bérelt területen folytatta a növénynemesí-

tést. Új cukorrépa-fajtákat kísérletezett ki a 

néhány év alatt Európa-szerte ismertté vált 

kutatóintézetében. Közben növelte gazda-

sága területét, és egyre több személynek 

biztosított munkát. A II. világháború alatt 

takarmánynövények nemesítésével is fog-

lalkoztak. A háború után sikeresen alkalmaz-

kodott az új körülményekhez, majd 1950-ben 

önként felajánlotta üzemét és berendezését 

az államnak. Cserébe kinevezték a birtokai 

helyén létrejött Sopronhorpácsi Kísérleti 

Gazdaság igazgatójává. 26 éves sopron hor-

pácsi tevékenysége alatt 18 államilag elis-

mert növényfajtát nemesített ki az általa 

vezetett gazdaság. Sikeres munkáját kétszer 

is Kossuth-díjjal ismerték el, s 1952-ben a 

Magyar Tudományos Akadémia tagjává vá-

lasztották. Az 1956-os forradalom bukása 

után családjával együtt Ausztriába távozott. 

Munkáját az 1965–ben bekövetkezett halá-

láig a Bécs melletti Esslingben általa szerve-

zett és irányí tott cukorrépa-kutató intézet-

ben folytatta.                                  
Sági Ferenc

110 éve született a kiváló növénynemesítő

Ismert, az önkormányza t az EGT Norvég 

Finanszírozási Mechanizmus keretében 

0088/NA/2008-3/ÖP-4 számú projekt 

keretében „Felsőbüki Nagy Pál Általános 

Iskola és Vendéglátóipari szakiskola fel-

újítása és a Kistérség humán erőforrás fej-

lesztése” című pályázatot hajt végre. 

A pályázat során az intézmény összesen 

853,9 m2-el bővült. A kivitelezést végző Fer-

épszer Kft. az iskolakezdésig az épületen a 

kivitelezési munkákat elvégezte, jelenleg a 

tankonyhában a konyhatechnikai eszközök 

beszereléséhez elengedhetetlen burkoláson 

és a hűtőkamra beépítéséhez szükséges el-

szívó kialakításán dolgoznak.

A központosított közbeszerzés során ki-

választott informatikai cég – Szinva Net Kft. 

–  a számítástechnikai eszközök szállítását  2010. 

november 30-ig teljesítette, a bútorzat be-

szerzése után az informatikai hálózat kiépí-

tése sorra kerül.  

Közbeszerzési eljárás során a Nyíregyházi 

Kiss-Iskolabútor  Kft. nyerte az összesen 348 

darab iskolabútor és tankonyhai bútorzat, 

számítástechnikai bútorzat és tárolók, szek-

rények szállítását, amelyet december 18-ig 

teljesít (lapzártánk után – a szerk.). A kony-

hatechnikai eszközöket a Hév-Invest Kft. szál-

lítja le és üzemelteti be a vállalkozói szerző-

désben rögzített határidőig, december 26-ig. 

A pályázatban vállaltuk, hogy informatikai 

képzést szervezünk a kistérségben dolgozó 

közigazgatási szakembereknek, ennek szer-

vezése zajlik. A pályázat fi nanszírozását az 

önkormányzat több évi, tudatos gazdálko-

dásának köszönhető megtakarításaiból fi nan-

szírozza, a pályázat 85%-os támogatás inten-

zitásának kihasználásával. A Nemzeti Fej lesztési 

Ügynökség jóváhagyásával közel 80 millió 

forintos támogatás az önkormányzat szám-

lájára már megérkezett. Több kiegyenlített 

számla támogatáslehívása zajlik, amely fel-

használás-szabályszerűségének vizsgálata 

számunkra kedvező módon lezárult, így to-

vábbi támogatás utalása várható az önkor-

mányzat részére. Bízunk abban, hogy 2011. 

április 30–ig futó projekt végrehajtása sikeres 

lesz, és a „Végrehajtási szerződés”-ben tör-

tént átcsoportosítás, valamint a forint-euró 

árfolyam „kedvező” változása következtében 

rendelkezésünkre álló többletforrás – közel 

30 millió forint – felhasználásával újabb – a 

kazánház rekonstrukciója, a kerékpártároló 

és a kerítés felújítása – műszaki tartalmak 

megvalósítása elkészül.

Szabó András

Újabb előrelépések 
a norvég pályázatban
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Családi körben töltöm a szentestét. Ilyenkor 

a hagyományos magyar ételek kerülnek az 

ünnepi asztalra. Karácsony első és másnapján 

pedig rokonaink érkeznek hozzánk. Ezekben 

a napokban végre nyugodtan, meghitt körül-

mények közt tudunk együtt lenni és beszél-

getni. A két ünnep közt már vár a munka, hi-

szen vizsgáztatok az egyetemen. Szilveszterkor a terveim szerint 

barátaimmal búcsúztatom az óévet, és együtt koccintunk egy jobb 

újévre. Nemcsak barátaimnak, hanem mindannyiunknak, így minden 

büki polgár számára egy könnyebb, boldogabb új esztendőt kívánok!

A szociális intézményben már jóval karácsony 

előtt számos ünnepi programmal készülünk. 

21-én 9 órától 18 óráig a város főterén két sá-

torban kézműves foglalkozásokat szervezünk, 

emellett karitatív szándékkal meleg teát, forralt 

bort és süteményt fogunk osztani. A szentestét 

már két unokámmal, fi aimmal és menyeimmel,  

feleségemmel valamint idős szüleinkkel együtt töltjük. A gyerekek 

nagyon szeretik a kocsonyát, így az „kötelező” módon mindig sze-

repel az ünnepi menüsorban. Az asztalra természetesen kerül a szőlő-

birtokunkról származó saját termésű kőszegi bor is. 

Nincs kialakult rendje nálunk az ünneplésnek, 

egy biztos, hogy családi körben töltjük ezeket 

a napokat. Így a szentestét szűk családi körben 

otthon ünnepeljük, majd 25-én keresztlányo-

mékhoz utazunk Sopronba. 26-án ismét Bü-

kön köszöntjük egymást, ezen a napon édes-

apámékkal leszünk. Azt hiszem, azonban ez így 

van rendjén, hogy odahaza békében ünnepeljünk, és ne menekül-

jünk el egy szállóba, ahol a szobaajtót egyszerűen csak magunkra 

zárjuk. Sajnos idén vesztettük el feleségem édesanyját, emiatt idén 

nem tervezzük, hogy szilveszterkor otthonunkon kívül zárnánk az évet.

Otthon, nyugodt körülmények közt, családi 

körben zajlik nálunk a karácsonyi ünneplés. 

A fenyőfát általában közösen választjuk ki. 

Idén is olyat igyekszünk keresni, mely nemcsak 

formás, hanem sokáig megőrzi tűleveleit. Fele-

ségem szokott a konyhában sürögni-forogni. 

Az utóbbi években mindig lányom díszíti a fe-

nyőfát. A két ünnep közt ismét dolgozom, ezekben a napokban vég-

zem el az év végi zárással járó papírmunkát. Az óév utolsó napján 

ismét a családé a főszerep, így éjfélkor szűk családi körben, otthon 

koccintunk a reményeink szerint szebb újévre. 

December 24-én született a nagyobbik fi am, 

így ez a nap kettős ünnepnek számít. A legna-

gyobb ajándék idén az lesz, hogy mindenki 

hazatér. Az ünnepre együtt készülünk, a fát 

inkább már a gyerekek díszítik. Ilyenkor még 

az én gyerekkoromból is előkerülnek díszek. 

Nálunk még a főzés is közös, hiszen a halászlét 

jómagam készítem, és persze mindig abból a halból, amit év köz-

ben fogtam. Az őszi szezon legszebb darabjait teszem félre erre az 

alkalomra. Az év utolsó napján azt kívánom, hogy 2011. év beruhá-

zásai koronázzák meg Bük város eddigi fejlődését. 

Két és féléves múlt októberben a kislányom, 

így óriási várakozással telnek már az ünnepek 

előtti napok is. Egy héttel karácsony előtt 

mézessüteményeket fogunk együtt készíteni. 

24-én a magyar tradícióknak megfelelő ételek 

és italok kerülnek az ünnepi asztalra. Kará-

csony első napján a családtagokat a svájci ha-

gyományok szerint várjuk. Így rendszerint sajtfondüt készítek. 26-án 

a norvég karácsonyi szokások elevenednek meg, sült lazacszeleteket 

és wafl ert kínálok. Utóbbit természetesen egyedi norvég gyümölcs-

ízzel, mylte syltetøy – vagyis erdei bogyókból készült – lekvárral. 

Régi szokás nálunk, hogy 24-én a nővéremék 

átjönnek hozzánk, és a szentestét együtt ün-

nepeljük. Következő nap a család összes tagja 

– így mi is – a nővéreméknél gyűlik össze. Itt 

üljük körbe az ünnepi asztalt, melyre számos 

fi nomság kerül, így vadat, halat, és mindent, 

mi jó falat, fogyasztunk. Gyertyát is gyújtunk, 

ezzel emelve az ünnep fényét. Az év utolsó éjszakáját évek óta a 

Fürdő étteremben töltjük, reményeim szerint idén sem lesz ez más-

ként. Pereznyák Zoltánnál búcsúzunk el családi és baráti körben 

a 2010-es esztendőtől. Az újévre pedig mi mást kívánhatnék, mint 

mindenki számára sok szeretet, egészséget és békességet. 

Unokáinknak köszönhetően ismét nagy vará-

zsa van a karácsonynak. Újra óriási öröm együtt 

várni az ünnepi pillanatokat, mondhatjuk azt is, 

hogy ők hozták vissza a karácsony misztikumát. 

Ezeket a napokat valóban pihenéssel töltjük. 

Szilveszterkor kimozdulunk otthonról, és baráti 

körben ünneplünk. Bízom abban, hogy a kö-

vetkező esztendőt is egészségben dolgozhatom végig, az ország 

számára megnyugvást és békességet kívánok, a büki gyógyfürdőben 

pedig remélem, hogy a megkezdett épület- és szolgáltatásbővítés 

találkozik a vendégek igényeivel, és átadását követően kedveltté 

válik mindenki számára, aki nálunk akar pihenni, kikapcsolódni. 

Hogyan tölti az ünnepeket?
NÉMETH SÁNDOR polgármester
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Nagy fájdalom a családnak, ha az apától kell 

búcsúzni. Attól az embertől, akire szeretet-

tel gondolnak, akinek szavaira hallgatnak, 

aki összetartó kapocs a közösségen belül. 

Kifele hasonló a helyzet. A sportcsalád szá-

mára is hihetetlen, hogy Mesterházy Béla 

nincs többé. 

A régi BTK család tagja volt. A 40-es évek 

elején csapatának utolsó előtti mohikánja. 

Szívvel-lélekkel szerette a labdarúgást. A ke-

vés szabadidejében szívesen öltötte magá-

ra a piros-fehér mezt. Az idősebb generáció 

nevében is búcsúzunk Tőle. Hozzáállása, 

kitartása ma is példaértékű lehetne a jelen-

legi labdarúgók számára. Béla, nyugodj bé-

kében, emléked szívünkben megőrizzük. 

Köztünk leszel, mert beszélünk Rólad.

Major Gyula 

Búcsú Mesterházy 
Bélától (1925 – 2010)

Mindig mozgalmas a kórusok élete ka-

rácsony tájékán. Hiszen nem öncélú az 

éneklés, nemcsak magunknak, hanem 

másoknak is örömet akarunk szerezni, 

meghittséget, szeretetet adni.

A Clemens madrigálkórus december 5-én 

vasárnap a meggyeskovácsi katolikus temp-

lomban énekelt nagy sikerrel. A kórustag 

Tóth Tihamér az ottani templomban kán to-

roskodik (Meggyeskovácsiból származik, nem 

véletlen hát, hogy vasárnaponként visszajár 

szülőfalujába, ahol Bükre kerülése előtt pol-

gármester is volt!), így az ő révén hívták meg 

a kórust. Advent 2. vasárnapja volt, a 2. gyer-

tyát gyújtották meg a hatalmas adventi ko-

szorún. Haller László plébános a kórus köz-

reműködése kapcsán beszélt arról, hogy ez 

az igazi ajándék, amely anyagiakban nem 

mérhető, mégis örömöt, belső békét, csen-

des áhitatot hoz szívünkbe. A Clemens éne-

kével kísért mise után hálásan köszönték 

meg a hívek a csodálatos élményt, forró te-

ával, süteménnyel kedveskedtek, s még a 

Mikulás is eljött a gyerekeket köszönteni. 

A Clemens kórus a büki evangélikus gyüle-

kezet istentiszteletén is énekelt december 

19-én vasárnap, 27-én pedig a Caramell 

szállóban lépnek fel.

A Horvát Kisebbségi Önkormányzat kóru-

sa Szombathelyen az oladi katolikus temp-

lomban énekelt a megye horvát kórusaival 

a hagyományos adventi koncerten december 

11-én vasárnap. A Büki Női Kar Egyesület a 

Sok-szín-pad társulattal együtt Simaságon 

vendégszerepelt, de rendszeresen énekelnek 

az Idősek otthonában is.

A Répcementi férfikar ugyancsak több 

fellépést vállal szállodákban, templomokban. 

És természetes, hogy valamennyi kórus fel-

lépett a város karácsonyi ünnepi műsorában. 

A kórustagok remélik, hogy a bükiek számára 

is emlékezetes, meghitt perceket szereztek, 

segítették lélekben is a karácsonyi készülő-

dést.            
   Galambos Ferencné

December 7-én tartotta idei utolsó foglalko-

zását a Gyermekjóléti Szolgálat által szerve-

zett Mocorgó babaklub. A délelőtt során 

fejlesztő téli mondókák, dalocskák hangzot-

tak el, majd a babák készítettek karácsonyi 

meglepetést az anyukák részére. Az ajándék 

elkészítése után pedig jól esett mindenkinek 

egy kis fi nom almás sütemény és egy pohár 

tea. A klub a jövő évben is kéthetente ked-

den 10 órától tartja foglalkozásait, melyre 

minden apróságot és szüleiket szeretetettel 

várnak a Gyermekjóléti Szolgálat munkatársai.

Kórusok karácsonya

Ünnepi délelőtt 
a Mocorgóban
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várnak a Gyermekjóléti Szolgálat munkatársai.

Jövőre is kéthetente vár minden kismamát a 

Mocorgó babaklub

November 22-én rendkívüli, majd rá egy 

hétre, 29-én soros ülését tartotta a kép-

viselő-testület a művelődési ház galériá-

jában. A többi közt napirendre tűzték az 

önkormányzat háromnegyed éves gaz-

dálkodását és 2011. évi költségvetési 

koncepcióját.

November 18-án a művelődési házban 

lakossági fórumon jelentek meg a GYSEV ZRt., 

a pályarekonstrukciót végző kivitelező cég 

képviselői, valamint az érintett lakosok, hogy 

megvitassák, hogyan lehetne megoldani 

a zajszint csökkentését a vasútvonalak men-

tén – számolt be Németh Sándor polgár-

mester a két ülés között történtek közt. A fó-

rumon megjelentek abban állapodtak meg, 

hogy a GYSEV saját költségén ismételt zaj-

szintmérést végeztet. A lakosság egyébként 

egy zajvédő fal megépítését tartaná elfogad-

hatónak, míg a GYSEV ZRt. képviselői inkább 

a passzív zajvédelmi technikákat részesítenék 

előnyben. A városatyák jóváhagyták a tájé-

koztatót, majd a napirendek közt elfogad-

ták Balogh Károly, a BBKTE titkárának a TDM 

eddigi működéséről szóló beszámolóját.   

November 29-én a soros ülésen a pol-

gármester terjesztette elő az önkormányzat 

háromnegyed éves gazdálkodásának be-

számolóját. A szeptember 30-ai állapot alap-

ján elmondható, a város költségvetési támo-

gatása közel 100 millió forinttal növekedett 

köszönhetően elsősorban az önkormányzati 

miniszter által megítélt, a beszedett idegen-

forgalmi adó után járó plusz normatív tá-

mogatásnak. A felhalmozási bevételek közt 

tervezték meg a beruházások pályázati tá-

mogatását, melynek teljesülése 27 százalékos 

volt szeptember végén. A bevételek alakulá-

sa egyébként időarányosan 76 százalékosan 

áll. A kiadások alakulása mutatja, hogy az 

önkormányzat és intézményei elfogadott 

költségvetésükkel takarékosan gazdálkodtak. 

A működési kiadások 68-74 százalék között 

mozognak. A háromnegyed éves beszámolót 

a képviselők egyhangúlag elfogadták. Ezt kö-

vetően tértek rá a városatyák a jövő évi költ-

ségvetési koncepció legfőbb irányelveinek 

megvitatására, amit ugyancsak jóváhagytak.

Megszűnteti az önkormányzat Németh 

Attilával a televíziós műsor készítésére vo-

natkozó szerződését, mivel a vállalkozó – 

miután a PR Telecommal a magazinműso-

rok sugárzásáról nem tudott megállapodni 

– nem teljesítette az abban foglaltakat. Emi-

att az önkormányzat új pályázati felhívást 

tett közzé, melyet három ajánlattevőnek – a 

Szombathelyi Televízió és Rádió Nonprofi t 

Kft-nek, a Sopron TV-nek, valamint a Trió 

Média Kőszeg Kft-nek – küldött ki.

Tömböly Ágnes

Beszámolók a képviselők előtt
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November 20-án családi napra invitálta 

a vörösiszap-katasztrófában károsult de-

vecseri családokat a Büki Öregfi úk csa-

pata. 

A Devecseri Öregfi úk Csapatát és család-

jaikat látták vendégül a november végi hét-

végén. A program 10 órakor barátságos lab-

darúgó mérkőzéssel indult a büki sportcsar-

nokban. A teremdíjat azonban ezúttal a Büki 

Önkormányzat vállalta magára. Ezt kö ve tő-

en a Jaff a étteremben látták vendégül a de-

vecserieket, ahol megjelent Németh Sándor 

polgármester és Baranyai Róbert alpolgár-

mester is. A gyerekek ebédjét a Jaff a étte-

rem állta, míg a felnőttekét a Büki Önkor-

mányzat fi nanszírozta. A délután során egy 

kellemes fürdőzésre is jutott még idő, mely-

nek költségeit a Büki Gyógyfürdő Zrt. és az 

önkormányzat közösen fedezte. A családi 

napot kezdeményező és egyben megszer-

vező Tóth Béla kérdésünkre elmondta, öröm 

számára, hogy e nap részese lehetett. Kitért 

arra is, hogy a devecseriek sok információt 

osztottak meg a katasztrófáról és mostani 

helyzetükről velük. 

– Sajnos a beszámolók még elkeserítőbb 

és tragikusabb helyzetről szóltak, mint azt 

a híradásokból láttuk, feltételeztük. Sokat 

jelent számunkra, hogy ily módon is osztoz-

hattunk barátaink, sporttársaink fájdalmában 

– zárta gondolatait Tóth Béla.

T. Á.  

Devecserieket fo-

gadtak az „öregfi úk”

polgármester és Baranyai Róbert alpolgár-

Barátságos mérkőzésen „küzdöttek meg” a bükiek 

és a devecseriek

A büki Családsegítő Szolgálat nyár ele-

jén a felsőzsolcai árvízkárosultak részé-

re adománygyűjtést szervezett. Azonban 

a garázsnyi ruha adományára nem volt 

szükség sem Felsőzsolcán, sem a vörös-

iszap sújtotta térségben, ezért más meg -

oldást kellett keresnie a szolgálatnak.

Taródi Lajos intézményvezető olyan hát-

rányos helyzetű térséget keresett, ahol nagy 

a szükség, és jó szívvel fogadják Bük lakosai-

nak adományát. Az intézményvezető így 

talált rá az Ormánság központi településé-

re, Sellye városára. A város kistérségéhez 31 

település tartozik, ahol nagyon magas a 

munkanélküliek száma és az idősek aránya. 

Az ormánsági városban működő családse-

gítő szolgálat nagy örömmel fogadta a bü-

kiek felajánlását. Mint Szekeresné Spang 

Lívia szolgálatvezető elmondta, az Ormán-

ságban sok család él nagyon nehéz szociá-

lis körülmények között, ezért hálás szívvel 

fogadnak minden segítséget. Az adományt 

október végén adták át. A Dr. Horváth Tibor 

Szociális és Gyermekvédelmi Központ csa-

ládgondozója, Rédecsiné Gacs Gyöngyi az 

önkormányzat autójával mintegy 80 doboz 

ruhát kísért Sellyére, és nyújtotta azt át az 

ottani családsegítő központnak.

Adomány Sellyének

Eredics Béla miskolci konzervatóriumi hall-

gató nem először szervezett zenei rendez-

vényt szülővárosában. A nyári nagy sikerű 

Figaro házassága-bemutató után most jóté-

konysági hangversenyre hívta a bükieket a 

római katolikus templomba december 18-án 

szombaton.

A koncerten felléptek a Miskolci Bartók 

Béla Zeneművészeti Intézet énekesei: Ara-

nyai Anett, Vargyas Márta, Hodosán Hajnal-

ka és természetesen Eredics Béla. Fellépett 

a büki kiváló „hegedűművész-palánta” Nyári 

Ernő is. Zongorán közreműködött Dr. Hege-

dűs Gönczy Katalin.        
Galambos Ferencné

Jótékonysági koncert 
APRÓHIRDETÉS

18 hetes tojó jérce, éves barna tyúk, ránta-
nivaló csirke, nagy fehér vágótyúk és nagy 
fehér vágókakas, naposcsibe rendelhető 
egész évben ingyenes házhozszállítással! 
Horváth farm Tel: 30/701-2521; 70/428-1275

2009-ben ünnepelte 60 éves jubileu-

mát a BTK asztalitenisz szakosztálya. 

Ennek apropóján foglalta Antalovits 

György könyvbe a hat évtized legfonto-

sabb eseményeit, versenyeit. 

A könyvbemutatón Csébich Dorina ol-

vasott fel részleteket a kötetből, így eleve-

nedtek meg a Nemzeti Bajnokság, az Extra-

liga, az Interkupa, valamint a Veterán Világ- és 

Európa-bajnokságok meghatározó pillana-

tai. Antalovits György elmondta, a könyv 

összeállításánál felhasználta Sövegjártó 

László hagyatékát is, aminek engedélyezésé-

ért külön köszönetet mondott a családnak. 

Az egykori sportoló és szakosztályvezető 

háláját fejezte ki azoknak a városvezetőknek, 

szponzoroknak, támogatóknak, akik az elmúlt 

évtizedekben anyagilag és erkölcsileg is 

hozzájárultak a pingpong szakosztály műkö-

déséhez, és ezáltal az elért eredményekhez. 

A Vas Megyei Sportigazgatóság képvise-

letében Pálóczi László igazgatóhelyettes 

a klub fennállásának 60. évfordulója alkal-

mából Antalovits Györgynek emlékplaket-

tet adott át. Dr. Németh István elnök-ve-

zérigazgató – aki 1995-től majdnem 6 évig 

volt a szakosztály vezetője – felidézte azt 

a napot, mikor 1994-ben Szarka Tibor és 

Antalovits György megkereste őt azzal, hogy 

a szombathelyi asztalitenisz klub sportolói 

átigazolnának Bükre. – Az akkor megfogal-

mazott álom nemcsak hogy valóra vált, ha-

nem arra lehetett a továbbiakban építkezni.

Könyv a 60 éves büki pingpongról
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 A megyei sportigazgatóság is elismerte

a szakosztály 60 éves tevékenységét 
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Eddig sikerrel veszi az akadályokat a büki 

kosárlabda csapat. A bajnokságban ki-

tűzött célokról, a csapat összetételéről, 

felkészültségéről, és a kosárlabda szak-

osztály jelenlegi helyzetéről, terveiről 

Polgár Kornélt, a szakosztály elnö-

két faggattuk. 

– A csapat összetétele tavaly óta 

semmit sem változott. Elmondható, 

hogy évek óta szinte ugyanazzal a gár-

dával vágunk neki a bajnokságnak, és 

évről évre egy-két új fiatal tehetség 

csatlakozik hozzánk. Jelenleg tizenheten 

játszunk a csapatban, melynek korösz-

szetétele vegyesnek mondható. Mag-

ját a 25-30 év közti idősebb korosztály 

adja, de büszkék vagyunk arra, hogy 

már 15 éves kortól csatlakoznak hoz-

zánk a térségből kosárlabdázók.

– Milyen eredménnyel áll eddig helyt a 

csapat a bajnokságban?

– Kilenc fordulón vagyunk túl, mérlegünk 

eddig pozitívnak mondható, hiszen hat 

győzelmet szereztünk, három fordulóban 

szenvedtünk vereséget. Ennek köszönhető-

en jelenleg a csoportunk harmadik helyén 

állunk. Bizakodóak vagyunk, és reméljük, 

hogy a további két mérkőzésen sikerül úgy 

teljesítenünk, hogy előbbre tudunk lépni a 

második helyre, így kedvezőbb helyzetben 

várhatnánk a rájátszást. A bajnokság mellett 

egyébként részt veszünk más kosárlabda 

tornákon is, így a kőszegi, szombathelyi tor-

nákon és a celldömölki Hérincs kupán is 

rendszeresen ott vagyunk.   

– Milyen felkészülés előzte meg a bajnok-

ságot?

– A nyáron a fi zikai erőnléti edzésekre kon-

centráltunk, hogy megfelelő állóképessé-

günk legyen. Most, a bajnokság alatt inkább 

a dobásokra, a játékelemzésre, játékszituá-

ciók gyakorlására helyezzük a hangsúlyt. 

Minden héten van mérkőzésünk, a heti két 

edzés mellett így tudunk pihenni is a 

megmérettetések között. 

– Milyen célt tűztetek ki magatoknak 

a bajnokság végére?

– 16 csapatos bajnokságban ve-

szünk részt, mely két csoportra osztott. 

Mindkét csoportból 4-4 csapat jut to-

vább a rájátszásra, vagyis a legjobb 

nyolc közé. Mindenképpen szeretnénk 

még ott is megmérettetni magunkat. 

Úgy vélem, hogy a rájátszás végén 

akár a negyedik helyre is reális esélyünk 

lehet. Ismerve a bajnokságban induló 

ellenfeleinket, úgy látom, az első há-

rom legjobb annyira erős csapat, hogy elle-

nük nincs reális esélyünk. Mindent elköve-

tünk a jó eredmény eléréséhez. 

További érdekességek, hírek a csapat hon-

lapján, a www.btk.fw.hu oldalon. 

Tömböly Ágnes

A csapatnak új mezre lenne szükség – a helyi sportbarátok segítségét kérik

Jól rajtoltak a kosarasok
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eA tizennyolc fi ú évek óta összeszokott gárdát alkot  

DR Lupo Büki TK : Alsóőrs 33:21

Sikerült átmentenünk a formánkat az előző 

hetekről. Itthon fogadtuk az Alsóőrs csapa-

tát. Papírforma szerint mi várhattunk ked-

vezőbb állásból, de azt szoktuk mondani 

mindig, a kötelező a legnehezebb! Ennek 

ellenére nagyszerű játékkal, egymást segítve 

sikerült nyernünk a mérkőzést! A hangulat-

ra sem lehetett panasz, ugyanis ifi csapatunk 

is – ráhangolásképpen, küzdelmes mér-

kőzésen, nagyszerű hangulatot indukálva 

nyerte a csatát! 22:21

SZESE Győr : DR Lupó Büki TK 22:26

Tudtuk, a következő mérkőzés Győrben ne-

hezebb lesz. A SZESE csapatával küzdöt-

tünk az egyetemi csarnokban. Vasárnap ez 

a korai, 11 órai kezdés nem nagyon tetszett 

nekünk, a hosszú utazás után nehéz felpö-

rögni egy mérkőzésre. Ennek meg felelően 

kezdtük a meccset, elhúzott az ellenfél 5 

góllal, de hiába gondolták, ez az ő mecs-

csük, nem adtuk fel ilyen könnyen. Igaz, az 

első félidőben kicsit még szenvedtünk, de 

az edzői „dorgálás”, ami a szünetben kicsit 

hangosra sikeredett, sokat segített!! Úgy áll-

tunk fel a második félidőre, hogy elhittük, 

ezt simán megnyerhetjük, és így is tettünk! 

Nagyon örültünk ennek az eredménynek 

két okból is: először is így stabilan őrizzük a 

második helyünket, sőt ha az ellenfeleink-

nél olyan eredmény születik átvesszük az 

első helyet, valamint a SZESE csapatát oda-

haza már nagyon régen nem tudtuk meg-

verni! A maroknyi szurkolótól, akik elkísérték 

a csapatot, zúgott is a SZÉP VOLT CSAJOK!

DR Lupó Büki TK: Sárvár 27:25

Az első és második helyezett csatája decem-

ber 5-én volt. Kellemes hangulatban kezdő-

dött a rangadó, a Télapó látogatta meg a 

csapatokat, és egy kis ajándékkal lepte meg 

a lányokat, aztán a nézőket is! Aztán jött a 

fantasztikus győzelem, fantasztikus hangu-

lat! Hatalmas csatában teljesedett ki a megye 

egyes számú rangadójává előlépett kézi-

labda csata ezen a napon! Vártuk már, hogy 

legyen módunk megmutatni, tudunk jobban 

is játszani, mint akkor ott Sárváron. Így is 

kezdődött, elhúztunk 6:1-re, aztán időt kért 

Vilics mester, rendezte sorait a Sárvár, és így 

lett izgalmas a mérkőzés! Nem tudtunk meg-

győző előnyhöz jutni, de mindig mi vezet-

tünk, ám a rábapartiak sem adták fel a mér-

kő  zést! Aztán mikor átvették a vezetést, 

mint ha kicsit elbizonytalanodtunk volna, de 

a mi lányaink sem adnak fel mérkőzést. Meg 

aztán a mai napon is itt volt a már szokásos 

joker-játékos, a szép számú szurkoló közön-

ség! Ezúton is köszönet a csapatunkat buz-

dító AUDI ETO KC zsirai törzsszurkoló gárdá já-

nak! Úgy érzem, most ez is segített elhinni, 

hogy jobbak vagyunk, és igenis megnyerjük 

a meccset! Külön öröm volt, hogy névadó 

szponzorunk is meglepett minket látogatá-

sával, hisz mikor megérkezett, még hátrány-

ban voltunk, de tudtunk fordítani, és meg-

őriztük első helyünket! Zúgott is a jól 

meg érdemelt szép volt csajok! és a gyertek 

ide! A lelkes szurkoló csapat még egy ideig 

ünnepelte a hazai sikert és a lányokat!

Csébich Csaba

Nagyszerű folytatás a „tavaszi” fordulóban!
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25. Szt. Péter 08.00-14.00 ügyelet

26. Szt. Péter 08.00-14.00 ügyelet

27-30. Szt. Péter 17.00-20.00 készenlét

31.  Sanitas 17.00-20.00 készenlét

1.  Sanitas 08.00-14.00 ügyelet

2.  Sanitas 08.00-14.00 ügyelet

3-6. Sanitas 17.00-20.00 készenlét

7. Üdvözítő 17.00-20.00 készenlét

8. Sanitas 08.00-14.00 ügyelet

9. Sanitas 08.00-14.00 ügyelet

10-13. Üdvözítő 17.00-20.00 készenlét 

Gyógyszertári ügyelet – december, január
SANITAS (Bük, Eötvös u. 6. • Tel.: 06-94/558-399)

 ÜDVÖZÍTŐ (Csepreg, Kossuth u. 4. • Tel.: 06-94/565-048)

SZT. PÉTER (Sajtoskál, Rákóczi u. 40. • Tel.: 06-94/388-168)

Lemondott elnöki tisztségéről Kirchk-

nopf Péter a Büki Testedzők Körének 

(BTK) december 12-ei elnökségi ülésén. 

A tagok lemondását tudomásul vették 

és elfogadták. A december 20-ai tiszt-

újításig az eddigi alelnököt, Vojtkó Ti-

bort bízták meg a BTK vezetésével. 

Minderről maga a megbízott elnök, Vojt-

kó Tibor tájékoztatta a legutóbbi, decem-

ber 13-ai testületi ülésen a képviselőket. 

Hozzátette, az elnökség megbízatása is de-

cember 20-ig tart, így azon a közgyűlésen 

teljes tisztújítást tartanak. Hangsúlyozta, ja-

vasolni fogják, hogy az öt – futball, kézilab-

da, kosárlabda, sakk és asztalitenisz – szak-

osztály a jövőben 2-2 főt delegáljon az 

elnökségbe, ezzel az eddigi 15-ről 11 fősre 

csökkenne annak létszáma. Továbbá olyan 

elnököt kívánnak megválasztani, aki a szak-

osztályoktól független. Ennek érdekében 

felállt már egy háromtagú jelölőbizottság is, 

melynek tagjai Néveri Tibor, Csébich Csaba 

és Schmidt László. A megbízott elnök hoz-

zátette még, a tiszta pénzügyi elszámolá-

sok érdekében a jövőben kezdeményezik 

azt is, hogy valamennyi szakosztály külön 

alszámlán vezesse pénzügyeit.

Németh Sándor polgármester ezt meg-

előzően a soros ülésen arról számolt be a 

városatyáknak, hogy a BTK levélben fordult 

az önkormányzathoz, melyben kéri, 2010-

ben az önkormányzati pályázati támoga-

táshoz szükséges 34,3 százalékos önerős 

részt csökkentsék 20 százalékosra. A BTK 

pénzügyi helyzetével már novemberben is 

foglalkoztak a képviselők annak apropóján, 

hogy meghatározták, mennyi pénzt külö-

nítenek el a jövő évi költségvetésben a civil 

alapban. Többször elhangzott, miután az 

önkormányzat éves szinten több millió fo-

rinttal támogatja a szakosztályokat, szeretnék 

tudni, rendben történik-e náluk a közpénzek 

felhasználása. Ezért kérték a szak osztályok 

éves számlákkal történő elszámolását. A de-

cemberi testületi ülésen elhangzottak alap-

ján ennek év végéig kell eleget tennie a 

sportkörnek. 

A képviselő-testület végül december 13-

án egyhangúlag úgy döntött, hogy rendezi 

a BTK eddig felhalmozott tartozásait és az 

idei évben visszamenőlegesen 20 százalé-

kosra csökkenti pályázati önerős részét. 

Tömböly Á.        

Új elnököt választanak a BTK-nál

Áldott békés karácsonyt és boldog,
sikerekben gazdag új évet kívánunk
ezúton is mindenki számára!

Bük Város Önkormányzata,
Bük Város Polgármesteri Hivatala

Boldog karácsonyi ünnepeket Boldog karácsonyi ünnepeket 
és egészségben, eredményekben és egészségben, eredményekben 
teljes új esztendőt kívánunk teljes új esztendőt kívánunk 
valamennyi ügyfelünk számára!valamennyi ügyfelünk számára!

Bük és Térsége Vízmű Kft.Bük és Térsége Vízmű Kft.

A Büki Újság Szerkesztő-bizottsága 
ezúton kíván meghitt, békés, szeretetben 

teljes karácsonyi ünnepeket és boldog,
eredményekben gazdag új esztendőt

minden kedves Olvasójának!
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MEGNYÍLT!
Bükön megnyitottuk új üzletünket az Apartman Montex 

recepcióján! Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Cím: H-9737 Bük, Hévíz u. 2.; Tel: +36 94/358 151

Mobil: + 36 30/620 2630; Web: www.buk-furdo.info

Nyitva a hét minden napján, 18–22 óráig, vagy előzetes egyeztetés alapján

•  Borválogatások Magyarország legjelentősebb borvidékeiről: 

Balaton, Eger, Somló, Sopron, Szekszárd, Tokaj, Villány, stb.
•  Egyedi, alkalmi címkék készítése, borkóstolók szervezése, 

házhozszállítás (6 üveg bortól), borklub.
•  Szakszerű tájékoztatás, segítség a borok választásához
•  Helyben kóstolás, fogyasztás lehetősége méltó 

környezetben (minőségi palackos és folyó borokból)
•  Pannonhalmi Pálinkárium kiváló minőségű termékei, 

pálinkaválogatások. 
•  Borkóstolók szervezése igény szerinti borokból (pogácsa, 

hidegtál, stb.).
•  A hónap borászata: Baron von Twickel Szőlőbirtok és 

Borászat Szekszárd Szeretettel várjuk, térjen be hozzánk!

Liszt Borház Kft., Tóth Béla és Hajdó Attila

STUBÁN STUBÁN AUTÓSISKOLAAUTÓSISKOLA

Személygépkocsi-,

motorkerékpár- és mopedvezetői

tanfolyamot indít december 17-én, 18.00 órakor

Bükön a Dr. Horváth Tibor utca 56. szám alatt. 

ELSŐSEGÉLY TANFOLYAM HELYBEN! MINŐSÉG JÓ ÁRON!

Stubán Gábor 06-20/457-5711, 06-94/655-309, stubisuli@pannonmail.huStubán Gábor 06-20/457-5711, 06-94/655-309, stubisuli@pannonmail.hu
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SZERETETTEL
VÁRJUK AZ 

PRIVÁT
SZAKAMBULANCIÁBAN

Szombathely,
Kossuth L. u.10.

SZERETEETTTTEL
VÁRRJJUUK AZ

PRIVÁT
SZAKAKAKAKAMAMAMAMBULANCIÁBAAAANNNN

SzSzSzSzombathely,
KoKKK ssuth L. u.10.

VÁRRJJUUK AZ

PRIVÁT

Dr. SÓTI László
Allergológus-immunológus-

csecsemő-  és gyermek-
gyógyász főorvos
+36-30/ 947-2717 

Dr. PETZ Zsuzsanna
Tüdőgyógyász főorvos

+36-30/901-7007

BEJELENTKEZÉS:
+36-70/573-5747

e-mail: petzzsuzsa@gmail.com
www. allergiacentrum.hu

HELYI MENETREND, BÜK 
Érvényes: 2010. december 11-től

„1” Vasútállomás – Gyógyfürdő

(menetidő: 9 perc)
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Munkanapokon (hétfőtől péntekig): 

5.40, 6.40, 7.55, 9.55, 11.50, 14.50, 

16.50, 17.50, 18.55, 20.00

Szabadnap (szombat):

5.40, 6.40, 7.55, 9.55, 11.50, 13.50, 

14.50, 15.30, 16.50, 17.50, 18.55, 20.20

Munkaszüneti nap (vasár- és ün nepnap): 

5.40, 6.40, 7.55, 9.55, 10.35, 11.50, 

13.50, 14.50, 17.50, 18.55, 20.00
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Munkanapokon (hétfőtől pén tekig):

6.05, 7.20, 9.30, 11.10, 12.35, 14.10, 

15.00, 16.00, 16.30, 17.30, 18.10, 20.15

Szabadnap (szombat): 6.05, 9.30, 11.10, 

12.20, 13.20, 14.10, 15.00, 15.25, 

16.00, 17.30, 18.10, 20.45

Munkaszüneti nap (vasár- és ünnepnap): 

6.05, 9.00, 10.20, 12.20, 13.20, 14.10, 

15.00, 16.15, 17.30, 18.10, 20.45

„2” Gyógyfürdő – KTSZ

A vonal forgalmát a 6615 Csepreg-Bük-

gyógyfürdő helyközi gyűjtőmezőben közlekedő

helyközi autóbuszok látják el.

Három országos döntőről három érem-

mel tértek haza az elmúlt hetekben kis 

birkózóink. Külön öröm, hogy mindhá-

rom érem más-más korosztályban szü-

letett.

Október elején Tatabányán a 2010. évi 

Kadet Kötöttfogású Országos Bajnokságon 

13 induló közül Csordás Szilveszter, a Büki B. C.  

versenyzője 3 győzelemmel és egy vereség-

gel az ezüstérmet szerezte meg. Csak a dön-

tőben maradt alul, szoros három menetes 

meccsen. A verseny színvonalát jelezte, hogy 

a kötöttfogású válogatott Szilveszter súlyá-

ban kiesett a küzdelmekből.

A 2010. évi Diák, Női Országos bajnok-

ságnak szintén Tatabánya adott otthont, ahol 

Varga Dorottyáért szoríthattunk. Diák kate-

góriában 40 kg-ban fiatal életkora miatt 

korengedménnyel indulhatott a versenyen. 

Végül három győzelemmel és egy vereséggel 

zárta a küzdelmeket, így a második helyet 

szerezte meg. Varga Dorottya felett csak egy 

nála három évvel idősebb lány tudott győ-

zelmet aratni, és ő is csak szoros csatában. 

Monoron rendezték meg a Kötöttfogású 

Birkózó Diákolimpia döntőjét, ahova 49 csa-

pat 180 versenyzője érkezett. Varga Kristóf 

(97–98-as születésűek között) 54 kg-ban há-

Birkózó sikerek – három ezüsttel gazdagodtak
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Varga Dorottya az országos dobogó második 

fokán

rom győzelemmel és egy vereséggel bronzér-

mes lett a 17 fős mezőnyben. Kristófon csak a 

végső győztes kerekedett felül a döntőbe 

kerülésért, szoros csatában. A BBC másik 

pontszerző birkózója, Tompa Ádám (95-96) 

85 kg-ban két győzelemmel és két vereséggel 

zárt, így az ötödik helyen végzett a 12 fős 

mezőnyben.                               

Szabó Gábor


